
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Gabinete da Reitoria 
 

   

POR T A R IA  D E  PE S S OA L  U F O B  N °  0 5 9 ,  D E  0 9  D E  J U N H O  D E  2 0 21  

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 
17 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, 
pág. 51, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei no 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das 
atribuições que lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB,  

Considerando o que consta no Processo Administrativo nº 23520.008720/2020-00, 

Considerando a decisão exarada no processo Judicial nº 1002898-51.2021.4.01.3303, 
resolve:  

 

Art. 1º REMOVER, nos termos do Art. 36, inciso III, alínea b, da Lei 8.112/90, o servidor 
Wagner Luis da Cruz Almeida, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE 
nº 1756529, do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde desta Universidade para a Universidade 
Federal da Bahia - UFBA, por força de decisão judicial de antecipação da tutela provisória de urgência, 
contida no processo judicial nº 1002898-51.2021.4.01.3303. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 

 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor 


		2021-06-09T15:23:32-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




